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Október második hetétől már minden baba a klinikán születik Fotó: Frank Yvette 

KÜLÖN ÍRTÁK ALÁ 
H Mint megtudtuk, két lápcsőben írták alá az egyetem és a város közti integrációs megállapodást. A 

felek eredetileg úgy tervezték: szeptember 21-én ünnepélyes keretek között kötik meg a szerződést, 
majd sajtótájékoztatón ismertetik a betegellátást érintő várható változásokat. Botka László polgár-
mester azonban múlt héten Brüsszelbe látogatott, s onnan csak szombaton érkezett haza. Ezért 
már a közgyűlési döntés után szignózta a szerződést. Szabó Gábor rektor pénteken írta alá a meg-
állapodást. 

Október második hetétől megszűnik a szü-
lészeti és nőgyógyászati osztály á szegedi vá-
rosi kórházban, az ellátás a női klinikán fo-
lyik tovább. Az egészségügyi integráció első, 
betegellátást közvetlenül is érintő lépésén 
kívül egyelőre csak táblacserék lesznek. 

Miután augusztus végén a szegedi egyetem 
szenátusa, majd szeptember közepén a váro-
si közgyűlés is elfogadta a szegedi egészség-
ügyi ellátórendszer egységesítésére vonatko-
zó szerződést, októbertől az egyetem működ-
teti a kórházat és a rendelőintézetet. Az in-
tegráció részeként hamarosan megkezdődik 
a párhuzamosan működő kórházi és klinikai 
részlegek összevonása. 

Elsőként a városi kórház szülészeti és nő-
gyógyászati osztálya költözik át a női klinika 
Semmelweis utcai épületébe. Mint Pál Attilá-
tól, a klinika vezetőjétől és a klinikai központ 
elnökétől megtudtuk: a költözködést a jövő 
hét végére tervezik, így a városi kórház szülé-
szeti és nőgyógyászati szakellátása október 
8-tól, hétfőtől szűnik meg. Ettől az időpont-
tól kezdve a szegedi járó- és fekvőbeteg-ellá-

tás is a női klinikán történik, addig azonban 
a megszokott rend szerint folyik mindkét in-
tézményben. Pál professzor arra kérte a váro-
si kórházban dolgozó kollégáit: tervezett mű-
tétet már ne vállaljanak október második he-
tére. 

A városi kórházban október 6-án és 7-én 
még természetesen ellátják a szülő nőket, 
utána azonban csak egy orvos és a megfelelő 
szakszemélyzet marad az osztályon - amíg 
az ott lábadozók felgyógyulnak. A tervek sze-
rint szeptember 27-ére elkészül a női klinika 
császármetszéses műtője, amit leghamarabb 

október 2-án vagy 3-án tud átvenni az 
ANTSZ, illetve ekkorra lesznek meg a zavar-
talan működéshez szükséges egyéb engedé-
lyek is. 

Más szakellátásban egyelőre nem lesz vál-
tozás október elejétől, a rendelőintézet és a 
kórház is az eddig megszokott feladatait vég-
zi majd - mondta el Kovács Iván, a klinikai 
központ stratégiai igazgatója. Az egyetemi 
működtetésre egyelőre csak az intézmények 
homlokzatán lecserélt táblák utalnak jövő 
hónaptól. 

T .R . 

Félmázsás beton zuhant a tűzoltóra a társasházban 

Életveszélyben voltak 
Folytatás az 1. oldalról 

- A munkahelyemről rohantam 
haza a hírre, és csak azon izgul-
tam, nehogy a gyerekszobában is 
meginduljon a plafon - hallottuk a 
férfi feleségétől. Ildikó még ezen az 
estén értesítette a tűzoltókat: úgy 
gondolta, csak ők tudják leszedni a 
tizenöt éve épült ház mennyezeté-
ről lógó méteres betondarabokat. 

- Két kollégám felmászott a te-
tőtérbe, mi pedig a törmeléket vit-
tük ki a lakás elé - emlékezett 
vissza Elek Sándor. A tűzoltó fő-
törzsőrmesterre a harmadik for-
duló után egy ötvenkilós betonda-
rab esett. - Szerencse, hogy egy ki-
csit tudtam lökni rajta, így az 
egész nem a fejemre, hanem csak 
a bal lábfejemre zuhant - idézte fel 
a történteket Elek Sándor, aki el-
mondása szerint pokoli fájdalma-
kat élt át abban a pillanatban. -
Szegény csak sziszegett, és azt 
mondta, ez hozzátartozik a mun-
kájához - mondta Aignerné Ildi-
kó, aki az egész napos ijedtség mi-
att szintén ekkor lett rosszul. A 
házhoz végül csak egy mentő érke-
zett: Elek Sándort szállították be 
lábujjtöréssel a klinikára. - A la-
kásban ezután nagy csődület tá-
madt. Megérkeztek a katasztrófa-
védelem szakemberei, a polgár-
őrök, de itt volt Németh István, az 
IKV igazgatója, valamint az építé-
si iroda egyik munkatársa is - be-
szélt a nem mindennapi történet-
ről Ildikó. A tetőtéri lakást életve-
szélyesnek minősítették, és a csa-
ládot azonnal felszólították: hagy-
ják el az épületet. - Kihozták az 
építési tervet is, amiből megtud-
tuk: a kivitelező a Csongrád Me-
gyei Építőipari Vállalat (Csomiép) 
volt, és hogy betonnak semmi ke-

resnivalója nem lett volna a tető-
térben - mondta Aigner Zoltán. 

- Felszegett lambériára betonoz-
ni? Ilyenről még életemben nem 
hallottam - hüledezett Kovács Bé-
la is. Az önkormányzat építési iro-
dájának osztályvezetője megerősí-
tette: betonnak a tetőtérben az en-
gedélyeztetési terv alapján nem 
lett volna helye. Az építésügyi ha-
tóság feladata ebben a helyzetben: 
megtiltja a lakás használatát, va-
lamint szakértőt rendel ki a hely-
színre. - O nézi meg, hogy ment-
hető-e valami vagy szét kell verni 
az egészet. A helyreállítás költsé-
geit a tulajdonosnak kell fizetnie -
tudtuk meg az osztályvezetőtől. 
Kiderült: a kivitelezőnek építési 
naplót kellett vezetnie, az építés 
műszaki vezetőjének pedig jóvá 
kellett hagynia a ház használatba-
vételi engedélyét. - Ez talán még 
meglehet valahol - mondta Ko-
vács Béla. Bizonytalanságának 
oka: a Csomiép még 1992-ben 
kezdeményezte jogutód nélküli 
felszámolását, ami nem sokkal 
ezután hatályba is lépett. 

KISS GÁBOR GERGŐ 

DUCOL A SZOMSZÉD 
Nemcsak Aignerék, a tetőtérben la-
kó másik család lakásának lambé-
riája felett is betont talált az építési 
iroda ügyintézője. Ők azonban, 
szemben a pórul járt családdal, 
nem akarnak költözni. Ezt megelő-
zendő, tegnap mestereket fogadtak, 
akik egész lakásukat aládúcolják. 
Mind ók, mind Aignerék elmondták: 
ha kiderül, kit terhel a felelősség, 
azonnal perelni fognak. Az IKV a pó-
rul járt família segítségére sietett: 
váltólakást bocsátottak rendelkezé-
sükre az életveszély elhárításáig 

A betondarabokat muta t ta Aignerné Ildikó Fotó: Segesvári Csaba 

Október második hetétől csak a klinikán látják el a várandós nőket 

Megszűnik a szülészet 
a szegedi kórházban 

Csökkenti lakásunk értékét és rontja közérzetünket a hangzavar 

Megkeseríti életünket az utca zaja 
A városban élők hétköznapjait 
könnyen megkeserítheti a zaj. 
Sokat nem tehetünk ellene, leg-
feljebb hangszigetekre cseréljük 
ablakainkat. Az ingatlanközve-
títők egybehangzó véleménye 
szerint a zaj rontja a lakások ér-
tékét és kelendőségét is. 

- Amikor rátaláltunk ottho-
nunkra, azt hittük egy életre 
szól, de már egy ideje elvágyó-
dunk - mondta csalódottan a 
szegedi Szűcs Ernő. A Hajós ut-
cában élők közül nemcsak a férfi, 
hanem sokan mások is nap mint 
nap szenvednek a nagy zajtól. 
Nem is gondolnánk, hogy nem 
csupán a nagy sugárutakon, kör-
utakon, hanem még a kisebb ut-
cákban is ronthatja életminősé-
günket ez a kellemetlen jelenség. 
- Húsz évvel ezelőtt vettük a tár-
sasházi lakásunkat. Már akkor is 
nagy volt a forgalom, ami évről 
évre csak nőtt. Ha elrobognak a 
nehéz buszok, megremeg a ház, 
és a Tápéról érkező kocsik töme-
gének zaja is megkeseríti a hét-
köznapjainkat - érvelt a szűk ut-
cában lakó férfi, aki azt is el-
mondta: a nagy forgalom miatt 
reggelente nem tudja kialudni 
magát, ráadásul a füst és a por 
miatt szellőztetni sem lehet. Az 
utcafrontra nyíló hálószobaabla-

kát már lecseréltette műanyag 
hangszigetelésűre: talán így nem 
olyan bosszantó a hangzavar. 

Felhívtunk egy Attila utcai la-
káshirdetést. Érdekelt bennün-
ket, azonkívül, hogy megkeserít-
heti életünket, a zaj ront-e a la-
kásunkértékén. 

A háromszobás ingatlant kíná-
ló férfi elmondta, már nyár eleje 
óta árulja a polgári lakást. Tény, 
hogy a buszoktól és troliktól 
hangos szűk utcában nehezeb-
ben és alacsonyabb áron lehet in-
gatlant eladni, de persze ez attól 
is függ, hogy a vevő otthonnak 

vagy irodának rendezi be a la-
kást. Hiába belvárosi az ingatlan, 
15 millió helyett 12-nél többért 
nem fog elkelni. 

- Ingatlanpiaci szempontból 
csak az este tíz után is zajos vá-
rosrészekben lévő lakások érté-
kesíthetők rosszabb áron, de at-
tól, hogy egy utca napközben for-
galmas, netán elmegy egy-két 
busz, valószínűleg nem tudjuk 
lealkudni a kiszemelt otthon 
árát - magyarázta Sándor Zsu-
zsanna, az egyik legrégebbi sze-
gedi ingatlanközvetítő cég tulaj-
donosa, akitől azt is megtudtuk, 

a nagy körutakon és sugárutakon 
lévő lakások 10-20 százalékkal 
olcsóbbak. A forgalmas utak 
mellett lévő ingatlanok közül ta-
lán még a Kálvária sugárút a leg-
kevésbé érintett. A szakértő el-
árulta, bár a belvárosi lakások 
nagyon értékesek, eladásukat ne-
hezíti a nyári rendezvények és a 
fiatal egyetemisták által keltett 
zaj. A vásárlónak nem árt este is 
elsétálni a kiszemelt lakáshoz, 
nehogy egy közeli talponálló 
hosszú időre álmatlanná tegye 
éjszakáit. 

KANCSÁR T Í M E A 

HÍREK 
SZEGEDEN AZ OPERAHÁZ 
FANTOMJA 
A Madách Színház társulatának 
előadásában ma este 8 órától az 
újszegedi sportcsarnokban 
láthatja a közönség Az Operaház 
fantomja című világsikerű 
musical szcenírozott 
koncertváltozatát. Christine 
szerepét Fonyó Barbara, a 
Fantomot Sasvári Sándor, 
Carlottát Sáfár Mónika alakítja. 
Az előadásra 4990 forintba 
kerülnek a jegyek, előfizetőink 
azonban 3990 forintért 
megvásárolhatják szegedi 
ügyfélszolgálati irodánkban. 

MAGYAR-ROMÁN 
EGYÜTTMŰKÖDÉS 
A Szegedi Tudományegyetem 
Természettudományi és 
Informatikai Kar Növénybiológiai 
Tanszéke és a temesvári „Bánát" 
Agrártudományi Egyetem 
Genetikai Tanszéke és 
Növény-biotechnológiai Intézete 
közös átadóünnepséget és 
konferenciát rendez az SZTE új 
biológiai épületében (Közép fasor 
52.) csütörtökön és pénteken. A 
partnerintézmények bemutatják 
az Interreg pályázati támogatás 
révén kialakított új analitikai 
laboratóriumot, növénynevelő és 
kiegészítő egységet - ezek egy olyan 
magyar-román közös kutatási 
projekt alapjait biztosítják, amely a 
búzafajták ipari hasznosítási 
lehetőségeit, a bioetanol-gyártás 
perspektíváit vizsgálja. 

Szűcs Ernő nem tudja kialudni magát a zaj miat t Fotó: Karnok Csaba 

MIT MUTAT A ZAJTÉRKÉP? 
| H A közúti tehergépjárművek által gerjesztett zaj terheli leginkább a városok la-

kosságát. Szegeden ez a Kossuth Lajos sugárúton, a Párizsi, a Berlini, a Brüsz-
szeli körúton, a Bertalan híd, Temesvári körút és a Szöregi, Makai út szakaszon 
érezhető a legjobban. A tömegközlekedés sűrűsége miatt a Mars tér-Újszeged 
tengelyen szintén átlagosnál magasabb közlekedési eredetű zajterheléssel kell 
számolnunk. A nappali zajszint határértéke mindig magasabb (65 decibel), 
mint az este tíztől hajnali hatig tartó intervallumban (55 decibel). A nagy for-
galmú utak mellett mért zajszintek átlagosan körülbelül 5-10 decibellel halad-
ják meg a határértéket. Az említett Hajós és Attila utcákat is zajosnak, a határ-
értéket meghaladó zajszinttel terhelt területnek jelölték a speciális térképen. 
Újszegeden a ligetben és környékén szintén határérték körüli zajszintet okoz a 
Székely sor, a Népkert sor, illetve a Temesvári körút átmenő forgalma. Szeged 
legcsöndesebb részei a körutak és a sugárutak által közrezárt, illetve egyéb 
épületek hatására leszigetelt területek, ahol nincs számottevő átmenő forga-
lom. A külvárosi utcák egy része is ezen kategóriába sorolhatók. A Selyem utca, 
Gyík utca környéke, Móraváros központi része, a klinikák területe és a kertvá-
rosi területek - Szeged legcsendesebb területei. 


